
Besnijdenisregister van Tilburg 
en omstreken 

door !zak Frank 

1848 - 1879 

Uitgave nummer 1500 van de 

	

Nederlandse Kring 	Netherlands Society 

	

voor Joodse Genealogie 	for Jewish Genealogy 

© herziene druk, Baarn, 2004 



11 A P. 

	

Nederlandse Kring 	Netherlands Society 

	

voor Joodse Genealogie 	for Jewish Genealogy 

De Nederlandse Kring voor Joodse Genealogie (NKvJG) is uitgever, maar niet de 
samensteller/auteur van deze publicatie. In vrijwel alle gevallen is een lid van de NKvJG 
verantwoordelijk voor de inhoud. 

Bezit u zelf materiaal dat interessant is voor het bedrijven van joodse genealogie, neem dan 
contact op met het centrum voor verenigingsuitgaven. 

Het centrum voor verenigingsuitgaven te Baarn, o.l.v. dhr. Chris Leeda kan u informeren 
over alle andere uitgaven van de NKvJG: p/a Chris Leeda, Van Neslaan 7, 3742 MN Baarn, 
tel. 035 — 5422175, publications@nljewqwn.org. 

De NKvJG heeft de volgende doelstellingen en activiteiten: 
het onderling uitwisselen van genealogische gegevens van joodse families. 

- het stimuleren van genealogisch onderzoek over joodse families in Nederland en hun 
afkomst uit het buitenland. 

- het bevorderen van kennis over de bronnen voor genealogisch onderzoek naar 
joodse families. 

- het bestuderen van joodse gebruiken voor zover deze aanwijzingen kunnen geven bij 
genealogisch onderzoek. 
in het kader van genealogisch onderzoek bestudering van de positie van de joden in 
de verschillende regio's van Nederland in de loop der eeuwen. 

- het uitgeven van het verenigingsperiodiek Misjpoge. 
- het publiceren van geboorte-, huwelijks-, en besnijdenisregisters, vnl. van vóór de 

invoering van de Burgerlijke Stand in 1811, alsmede registers van naamsaanneming. 
- het organiseren van bijeenkomsten en lezingen. 



besnildenisregister/circumcisions  

TILBURG e. o.. Izak Frank  

1848-1879  

Jaarivolgnr./plaats  

1848  

1 
2 
7 
4 

Oisterwlik 
Tilburg 

Oirschot 

01-05 
14-07 
09-08 
03-11 

1849 

Raamsdonk 13-01 
6 Oosterhout 03-07 
7 Gor k um 07-08 
8 Terheiiden 7,0-08 

Ui strwi ik '74-09 

10 Berden o.Z. 

1250 

11 Breda 08-01 
12 Oirschot '77-01 
13 Breda 18-02 
14 Bergen 0.Z. 
15 Leerdam 0.7-07 
16 Breda 21-05 
17 
18 Tilburg 
19 Oosterhout 26-06 
20 Breda '77-09 
21 Oisterwiik 02-10 

Breda 11-11 
02-12 

24 Neusden 04-12 

Breda 04-12 
26 16-12 

1851 

27 Spreng 07-01 
28 Oosterhout 22-01 
29 lerhei uien 10-02 

naam/ Joodse naam  

Meiier Boele = Meiier b. Mes;oelam 
L. Frenkel = Juda b. Eliazar 
Jacob Hartog = Akiba b. Schlomo 
Levie Hartog = Juda b. David 

J. Koperenberg = Jacob b. Misja 
P. Koperberg = Oeri (Pi is) b. Arieh Zwi 
J. van der Sluis = Josef b. Naphtoli 
H. Koperberg = Josua (Hirsch) 

b. Abraham Josef 
van der Heijden = Mesioelam 

b. Michael 
M. van Straten = Meiier b. Abraham 

A. van Blits = Aron b. Menachem(Emanuei) 
J.D. Hartoo = Joel b. David 
F. van Ham = Nathan b. Oeri 
S. Goudstikker = Siabatta b. Mosje 
M. Walg = Jechiel b. Jacob 
J. Wolff = Jacob b. Meiier 
E. van Straten = Eliazar b. Asser 
M. Frenkel = Menachem(Emanuel) b.Eliazar 
van Dam = Elikoem(Katsiliek) b. Finchas 
M. Moerel = Mozes b. Salomon ha-Levi 
G. van Dam = Mardwi (Gomde') b. Juda 
B. Coster = Benjamin b. Izak 
L. van Loon = Juda b. Salomon 

Koerlander = ,Slomnn(Tailman) 
b. David 

H. Cohen = Zwi b. Mordechai 
Moerel = Jekoetiel b. Naphtali ha-Levi 

B. Hakkert = Ben iamin b. Juda ha-Levi 
2 	= Jechiel b. Benjamin ha-Levi 

M. Koperberg = Mozes b. Abraham Josef 



1851 

Breda 02-07. M. 	Levie = Meiler b. 	Alexander ha-Levi 
31 Veghel 07-07. M. 	Monnikendam = Mozes b. 	Salomon 

Rode = ? 

33 
St.Uedenrode 

11 

09-07,  
14-07 

S. van Saxen = Simon b. Abraham Jacob 
L. 	de Wit = Eliazar b. 	Izak::  

34 Oosterhout 09-04 H. 	Koperberg = Hvriem b Arjeh Zwi 
35 Breda 17-07 A. 	van Blitz = Josef b. 	Menachem 
36 Eindhoven 22-09 J. 	de Jongh = Jacob b. 	Abraham 
37 Breda 2Y-10 I.M. 	Wolff = Issachar b. 	Meiler 
38 Kaamsdonk 03-11 H. 	Koperberg = Joshua 	(Hirsch) 	b. 	Misla 

18 2 

7.9 Tilburg 14-01 L. 	bersons = Juda(Louis) 	b. 	David 
40 Uirschot 11-07? P. 	Hartog = Josua(Piibel) 	b. 	David 
41 Oirschot 24-02 H. 	Docters = Zwi 	b. 	lzak 
42 bt.Uedenrode 15-03 de Wit = Abraham b. 	Izak 
43 11 15-03 de Wit = Salomon b. 	Izak 
44 Eindhoven 14-05 P. 	de Heer = Deri(Piis) 	b.Jacob ha-Kohen 
45 Breda 17-05 S. 	de Leeuw = Samuel b. 	Juda 
46 Heusden 18-05 L. 	Gotschalk = Eliazar b. 	Benjamin 
47 Oisterwiik 24-05 I. 	van Dam = Izak b. 	Juda 
48 Tilburg 29-06 K. 	Hartog = Akiba b. 	Abraham 
49 Breda 27-09 Morel = Bedaliah b. 	Salomon ha-Levi 
50 Sprang 20-11 Hakkert = David b. 	Juda ha-Levi 
51 Veghel 25-12 Monnikendam = Rafael b. 	Salomon 

1853 

Meerkerk 17-01 Blok = Jacob b. 	Chaim Blo 
53  Tilburg 21-01 = Aron b. Chaim bchitzgrass 
54  Eindhoven 19-02 Hertzberger = Joset(Jossele' 	b. 	Abrahams. 

Breda 28-05 M. 	Wolff = Mozes b. 	Meijer 
56 Waalwilk 31-08 J. 	Hartog = Jacob b. 	Mozes 
L.1 7 Tilburg J. 	Leen = Jozef b. 	Mozes Deen 
58 borkum 03-0y H. 	van der Sluis = Lhalm b. 	Nsohtcli 
59 Eindhoven 09-10 J. 	de Heer = Joset(Jossele) 	b. 	Jacob 

ha-rohen 
60 08-11 A. 	van Stratum = Abraham b. 	Issachar 
61 05-12 J. 	Keizer = Jonah 8. 	Aron 

1854 

62 Eindhoven 22-02 P. 	Hertzberger = Oeri(Piis) 	b. 	Abraham 
63 17-04 A. 	van Kollem = Abraham b. 	Jeroecham 
64 Neusden 70-05 Gotschalk = Salomon b. 	Benjamin 
65 Oisterwiik 08-06 S. 	van Dam = Simcha b. 	Juda 
66 Raamsdonk 70-06 B. 	Koperberg = Beniamin b. 	Mozes 
b7 breda 25-08 B. 	Morel = Benjamin b. 	Salomon ha-Levi 
68 Oirschot 12-12 9. 	Hartog = Salomon(Kalman) 	b. 	Davir! 



1855 

69 Tilburg 21-01 Deen = Jacob b. Mozes 
70 Den Bosch 06-02 Joseph Andriesse = Josef b 	Izak: 
71 Ri ei 08-03 J. 	Frenkel 	= Jacob b. 	Eliazar 
72 Antwerpen H. 	Roost = Chaim b. 	Samuel 
73 Breda 16-04 B. 	Wolff 	= Benjamin b. 	Meiier 
74 Eindhoven 27-04 J. 	van Stratum = Jacob b. 	Issachar 
75 01-05 L. 	Hertzberger = Juda b. Abraham 
7b Tilburg 7 = Josef b. Chaim Sohitzgrass 
77 Neusden 77-06 de Jong = Mozes b. Josua 
78 Eindhoven 26-06 7 = Josua(Koppel) 	b. 	Zwi 	ha-Levi 
79 Den Bosch 15-07 S. 	Koppens = Salomon(Talieman) 	b. 

Mesioelam 
80 6orkum 31-07 E. 	van der Sluis = Chanoek: b. 	Naphtoli 
81 Schijndel 05-08 A. 	van der Waal = Abraham b. 	Beniamin 
82 Meerkerk 13-02 A. 	Blok = Aron b. 	Chaim 
83 Tilburg 22-12 5. 	Hartog = Salomon b. 	Abraham 
84 Antwerpen 31-12 = Tuvia b. Mozes Abraham Koetser 

1b5 

85 Breda 29-01 M. 	van Ham = Meiler b. 	Oeri 
bb (Lalt)bommel 2-07  Niimans = Eliazar(Latze) 	b. 	Asser 
b/ Dinther 25-04 M. 	de Winter = Mozes b. 	Elikoem 
bb St.Uedenrode 01-05 Joseph Andriesse = Josef b. 	Menachem 
89 Waalwilk 2Y-05 J. 	Cohen = Jacob b. 	Chaim ha-Kohen 
90 Antwerpen 12-06 M. 	erewel = Jacob b. 	Mozes ha-Kohen 
91 beertruiden- 

berg 01-09 6. 	Kalker = babriel(Salomon) 	b. 	Jacob 
92 St.Uedenrode 09-10 de Wit = bedallah b. 	Izak 
93 Oirschot 10-11 J. 6roenewoud = Jacob b. 	Juda ha-Levi 

12;o7 

94 Breda 04-01 J. 	Wolff = Juda b. 	Meiier Wolf 
95 Antwerpen 09-01 Koetser = Beniamin(Boennem) 	b. 	Mozes 

Abraham Koetser 
9b Den Bosch 02-04 D. 	Hiimans = David b. 	Chaim ha-Kohen 
97 Eindhoven 21-04 de Jong = Salomon(Talieman) 	b.Abraham 
98 Sprang 26-04 M. 	Hakkert = Mozes b. 	Juda ha-Levi 
99 St.Oedenrode Hertog Napoleon Andriesse = Naphtoli 

(Hertz) 	b. 	Menachem 
100 Eindhoven 27-05 J. 	Wijnbergen = Jacob b. 	Juda 
101 borkum 7,0-06 van der Sluis = Oeri(Pils) 	b. 	Naphtoli 
102 Dinther 27-07 de Winter = Israel b. 	Elikoem 
10 Uirschot 17-08 H. 	Hartog = Zwi 	b. 	David 
104 Neusden 18-08 de Jong = Juda(Lieb) 	b. 	Josua 
105 Breda 30-08 J. 	Moerel = Josef b. 	Mosje ha-Levi 
10b Filburg 31-08 Hartog = Naphtoli(Hertz) 	b. 	Abraham 
107 Eindhoven 01-09 Hertzberger = Israel b. 	Abraham 
108 Den Bosch 4-0 L. 	Zeldenrust = Juda b. 	Morderhai 
109 Veghel 24-09 Monnickendam = Elchanan b. 	Salomon 
110 (Lalt)bommel M. 	Hijmans = Mozes b. 	Asser 



1857 

(St.Oeden) 
rode 13-10 	Z. 	de Wit = Zadok b. 	lzak 

111 

112 Den Bosch 18-11 	Karel Andriesse = Klounemous(Kalman) 	b. 
lzak 

113 Eindhoven 20-12 	Wijnbergen = Jacob b. 	Simcha 

1858 

114 Den Bosch 15-01 	J. 	Koppens = Jacob b. 	Mesjoelam 
115 Eindhoven 16-02 	J. 	Hartog = Joel b. 	Salomon 
116 Breda Moerel = Avriem b. 	Salomon ha-Levi 
117 Den Bosch 23 nisan 

Josef Bloemendaal = Josef b. 	Salomon 
"(rijzend armen á Hilversum") 

118 Terheilden 70-04 	L. 	Koperberg = Eliazar b. 	Abraham 
119 Eindhoven 08-06 	L. 	de Heer = Juda b. 	Jacob ha-Kopen 
120 Den Bosch 20-06 	J. 	Haagens = Josef b. 	Izak 
121 St.Oedenrode 20-07 	Meijer Andriesse = Ruben b. 	Menachem 
122 Eindhoven 29-09 	L. 	Jessen = Juda(Lieb) 	b. 	Zwi ha-Levi 

Den Bosch 19-10 	S. 	Waalwijk = Simon b. 	Zwi 
124 St.Oedenrode 10-12 	M. 	de Wit = Mozes b. 	Izak 
125 Den Bosch 18-12 	S. 	Siemon = Samuel(Zliemon) 	b. 	Mordechai 
126 borkum 21-12 	1. 	van der Sluis = Izak b. 	Naphtoli 

1859 

127 Eindhoven 02-07 	M. 	van Leeuwen = Mozes b. 	Oeri 
128 Den Bosch 19-04 	K. 	Hilmans = Kiounemous(Kalman) 	b. 

Chaim ha-Kopen 
129 Tilburg M. 	Hartog = Mozes b. 	Abraham 
130 Breda 29-0b 	6. 	de Leeuw = babriel b. 	Juda 
1.31 (La1t)bommel 06-07 	L. 	Hilmans = Uerie(Lieb) 	b. 	Asser 
132 Sprang Hakkert = Deritrilwel) 	b. 	Juda ha-Levi 
133 Oerschot Docters = Jekoetiel(Aleander) 	b. 	Izak 
134 Den Bosch 17-07 	D. 	Waalwilk = David b. 	Jacob 
135 1.7-07 	van Vlijmen = KIounemous(Kalman) 	b. 

Menachem ha-Kohen 
136 Eindhoven 20-07 	M. van Leeuwen = Mozes b. Meier 
137 7-07 	J. 	Braaf = Joel 	b. 	Ruben 
138 Den Bosch 19-08 	Andries Andriesse = Asser b. 	Izak 
139 Breda 25-08 	E. 	Moerel 	= Elia b. 	Salomon ha-Levi 
140 Eindhoven 22-09 	M. 	Hertzberger = Mozes b. 	Abraham 
141 Den Bosch 05-10 	A. 	Italie = Abraham b. 	Jacob ha-Levi 
142 Eindhoven 01-11 	6. 	Wijnbergen= Gabriel 	b. 	Simcha 
143 Den Bosch 10-11 	M. 	Haagens = Josef b. 	Mozes 
144 16-11 	L. 	de Jong = Eliazar(Lipman) 	b. 

Jacob ha-Levi 
145 Bladel 23-11 	J. 	de broot = Jacob b. 	Meiier 
146 Den Bosch 04-12 	M. 	de Jong = Menachem(Ziemkind) 	b. 

Salomon ha-Levi 



le,60  

147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
158 
157 

Eindhoven 
Oirschot 
St.Oedenrode 
Eindhoven 
Raamsdonk 
Den Bosch 

1, 	 11 

Eindhoven 

Oirschot 
Den Bosch 

08-01 
14-02 
14-02 
15-04 
24-04 
25-05 
09-07 
21-07 
14-09 
28-09 
05-10 

6. 	Wijnbergen = 6erson b. 	Juda 
K. 	Hartog = Akiba b. 	David 
Louis Andriesse = Juda(Leib) 	b. Menachem 
Wertheim = Joel b. 	Meiier 
S. 	Koperberg = Simon b. 	Mozes 
M. 	Sijfers = Mordechai b. 	Salomon 
J. 	Haagens = Juda(Lieb) 	b. 	laak: 
van Collem = Abraham Zwi b. 	Jeroecham 
H. 	Braai- 	= Zwi 	b. 	Ruben 
de Groot = 6edaliah b. 	Asser 
J. 	Koppens = Jona b. 	Mesioelam 

158 11 22-10 Diependaal 	= Issachar(Beer) 	b. 	Juda 
159 Eindhoven 2b-12 B. 	de Groot = Benlamin b. 	Meiler 

161 

160 Den Bosch 25-01 1). 	Haagens = David b. 	Moze'=. 
161 (eiburg L. 	Dassie, 	Paardenspel 	= JudaU_elb) 

b. 	Mozes 
Paardenspel = 
Cirque Olympique van Mosis(He n> 	Bianus 
en L. 	Dassie, 	1852-1875 

162 Den Bosch 20-07, B. 	Italie= Beniamin b. 	Izak ha-Levi 
163 Eindhoven 05-04 1. 	van Leeuwen = 	Izak b. 	Oer-j 
164 Sprang 20-04 M. 	Hakkert = Meiler b. 	Juda ha-Levi 
165 Den Bosch 21-04 J. 	Waalwijk = Jacob b. 	Zwi 
166 Neusden 1-06 S. 	6otschalk = Salomon Zwi 	b. 	Beniam n 
167 Eindhoven 14-09 Wertheim = Efraim 6edaliah(6ompel) 

b. 	Meiler 
168 Den Bosch 26-10 Nathan Wolff = Nathan b. 	Benjamin 
16? 01-17 S. 	Diependaal 	= Samuel 	b. 	Juda. 
170 Eindhoven 31-12 J. 	Braaf = Joel 	b. 	Ruben 

1 b6 

171 Den Bosch 20-02 J. 	bilvers = Jacob b. 	Salomon 
172 17-0 A. 	van V1ilmen = Abraham b. 	Josef 

ha-Fohen 
17.1. Uirschot 07-08 Simon Hartog = Simcha b. 	Da•vid 
174 Den Bosch 08-07 Izaak:: de Jong = 	izad 	b. 	Jacob ha-Le,1 
175 01-01 M. 	waalwili 	= Mozes b. 	ïwl 
176 Eindhoven 13-07 L. 	van Leeuwen = Juda(Lieb) 	b. 	eiera 
177 15-07 Lewie Wimbergen = Juda b. Simcha 
17b 15-07 Eduard Wimbergen = Eliazar b. 	Simchs 
179 25-07 I. 	de Heer = Israel 	b. 	Jacob ha-Fohen 
180 Neusden 20-Ob Israel 	de Jong = Israel b. 	Josua 
lbl Eindhoven 09-10 L. 	de Groot = Juda(Lieb) 	b. 	Meijer 
182 24-10 M.M. 	BlomMot = Mozes b. 	Asser 



1862  

183 St.Oedenrode 
184 Eindhoven 
185 Den Bosch 

1845 Vught 

16-11 J. de Wit = Josua b. 'zak 
07-12 M. Blomhof = Mozes b. Asser 
18-12 J. Huisman = Jacob b. Elchanan (woont te 

's-Bravenhage) 
24-12 M. Koppens = Mordechai b. Josua 

1863  

187 Eindhoven 
188 
	

41 

189 Den Bosch 
190 

191 
192 Oisterwilk 
19.3 Den Bosch 

18-01 
12-03 
20-07; 
03-05 

13-05 
16-05 
19-05 

12-06 
16-06 
18-07 
22-07 
12-08 
22-08 
15-10 

194 
195 
1V6 
197 
198 
199 
	 B. 

200 Sprang 
201 Einhoven 

Jacob Braaf = Akiba b. Ruben 
H. Hertzberger = Chaim b. Abraham 
N. Koppens = Nathan b. Mesioelam 
R. van Vliimen = Klounemous(Kalman) 

b. Josef ha-Kohen 
J. Koperberg = Jacob b. Mordechai 
M. van der Hilden = Misia b. Nathan 
Daniel Hijmans = Tanchoem b. Jacob 

ha-Kohen 
Henry Italie = Zwi b. Jacob ha-Levi 
A. Dulaar = Abraham b. Mozes 
Andries Hilman = Asser b. Chaim ha-Kohen 
isidor Waalwilk = izak b. Zwi 
Emil Cohen = Eliazar b. Israel ha-Kohen 
Philip Manis = Oeri b. Beniamin 
H. HaI::kert = Chaim b. Juda ha-Levi 
J. Wertheim = Joel b. Meiler 

H. Blomhof = Chaim(Zelik) b. 
Levie Kortenhout = Juda b. Jacob 

("landrijzigers") 
I. de Jongh = Izak b. Eliahoe 
Samson HiJmans = Samson b. Asser 
Jacob Pinkhof = Jacob b. Eliahoe 
M. Hiineman = Michael b. Josef 
S. Braaf = Salomon b. Ruben 
E. Blomhof = Issachar b. Meiler 
Jacob Nord = Jacob b. Meiier 
M. van Vlijmen = Misja b. Josef ha-Kohen 
S. Waalwiik = Salomon b. Misja 

M. de Heer = Mozes b. Jacob ha-Vohen 
J. Hertzberger = Josef b. Salomon 
A. WaalwiJ[ = Abraham b. Zwi 
M. Simons = Mordechai b. David 
S. Siltters = Salomon b. Mozes 
Levie Andraesse = Juda(Lieb) b. Menachem 
M. Hilmans = Menachem b. Chaim ha-tohen 
H. van der Heliden = Hbranam b. Nathan 

1864  

202 Eindhoven 22-02 
202; Den Bosch 	24-02 

204 
	

06-07; 
205 (Zalt)bommel 
206 Den Bosch 
	

16-05 
207 
	

le 
	

31-05 
208 Eindhoven 
	

11-07 
209 
	

14-07 
210 Den Bosch 
	

24-07 
211 
	

I/ 	 11 

212 
	

11-08 

186.5  

217. Eindhoven 07-04 
214 	" 

	

01-05 
215 Den Bosch 	15-05 
216 	fl 	 II 	15-06 
217 	 II 	18-06 
218 	. 	05-08 
219 	" 	05-10 
220 Uisterwilk 01-12 



1bL-,n  

221 
222 

1866 

Eindhoven 
Den Bosch 

27-12 
29-12 

L. 	Wimbergen = Juda(Lieb) 	b. 	Simcha 
S. 	Kloete = Salomon b. 	Josef ha-Kohen 

227,  Den Bosch 08-02 1. 	Sil-f-fers = 	lzak b. 	Salomon 
224 fi E. 	Nathans = Elia b. 	Nathan 
225 Eindhoven 22-05 H. 	van Leeuwen = Chaim b. 	Oer' 
228 Den Bosch 13-06 Fh. 	Nord = Ueri 	b. 	Meiler 
227 Kappel 24-07 P. 	Hakkert = Ueri(Pilwel) 	b. 	Salomon 

ha.-Levi 
228 Eindhoven M. 	Hartogs = Mordechai b. 	Salomon 
229 07-08 Leenderd Cohen = Juda(Lieb) 	b. 	Nathan 

ha-Konen, 
Paardenspel 	van Dassie, 	zie nr. 	161 

230 Den Bosch 08-08 Andries Koperberg = Asser b. Mordechai 
231 Eindhoven 28-10 S. 	Braaf = Salomon b. 	Ruben 
23 06-11 J. 	Hertzberger = Jacob b. 	Abraham 
233 23-11 Hertzberger = Klounemous(Kalman) 

b. 	Salomon 
234 Den Bosch 01-12 Andries van Vlijmen = Asser b. 	Josef 

ha-Kohen 
fi 01-12 Frederik van Vlijmen = Aron b.Josef 

ha-Kohen 
236 Breda 31-12 A. 	Hiimans = Aron b. 	Josef ha-Kohen 

1867 

237 Eindhoven 07-01 J. Wimbergen = Jacob b. Salomon 
Den Bosch 16-01 Siemon Waalwilk = bamson b. 	Mozes 

07-02 Siemon Lam = Samson b. 	laak: ha-Le i 
24U simons = Klounemous b. 	David 
241 (Yo-04 M. 	Nord = Meiler b. 	Oer]. 
242 M. 	 = Jechiel 	b. 	Salomon 
243 18-06 Cohen = Eli 	b. 	Israel ha-Kohen 
244 Kappel 28-07 M. 	Hakkert = Meiler b. 	i-'incnas ha-Levi 
245 Eindhoven J. 	Elias = Jacob(Koppel) 	b. 	Mozes 
24/z, bt.Uedenrode 14-08  Ruben ? = Ruben b. Abraham 
247 Eindhoven 15-08 J. 	van Kollem = Joset -isaf b. 	Jeroecham 
242 Den Bosch 29-U8 N. 	Kahn = Nathan b. 	Joel ha-Kohen 
249 UisterwiJk 30-08 1. 	van Dam = lzak b. 	Abraham 
250 Eindhoven 15-09 L. 	Hertzberger = Juda(Lieb› 	b. 	Salomon 
251 23-09 Samuel Andraesse = Samuel b. 	Nathan 

Den Bosch 15-11 M. 	Hilmans = Mozes b. 	Mozes ha-Levi, 
(ten huize S. 	Hartogensis) 

253 Eindhoven 21-11 M. 	Bloemhof = Mozes b. 	Meiier 
254 Den Bosch 19-12 Albert Hendrik Schlesinger = Asser Zwi 

b. 	Pinchas Misja 



1868 

Eindhoven 
Den Bosch 

12-01 
24-01 
12-02 

01-03 

J. 	Wijnbergen = Jacob b. 	Juda 
M. de Waal = Misja b. 	Abraham 
B. 	van Vliimen = Benjamin b. 	Josef 

ha-Kohen 
Salomon Hiimans = Salomon b. 	Jacob 

ha-Kohen 

256 
257 

-259. 

259 17-07". M. Nathans = Mordechai b. 	Nathan 
260 Eindhoven 08-05 Lodewijk: van Leeuwen = Juda(Lieb) 

b. 	Meijer 
261 Den Bosch 19-07 !zaak Koppens = 'zak b. 	Mesjoelam 
262 Brussel 18-08 M. 	Walewilk = Meijer b. 	Lwi 
263 btrilp 0-10 Elias ^ = Josua b. Mozes 
264 Vught 05-10 J. 	Koppens = Jacob b. Josua 

Den Bosch 06-1U M. 	biemons = blemiehoe b. 	David 
266 Eindhoven 0J-12 biernon de broot = Simcha b. 	Meiler 

lbb 9 

26,7 Eindhoven 19-01 M. 	Engelsman = Misla b. 	1zak  
2b8 16-04 J. 	Hertzberger = Josef b. 	Menachem 
269 Den Bosch 12-05 Israel Nord = Israel 	b. 	Ueri 
270 08-0b S. 	Kraanes = Salomon b. 	Joel 	ha-4 ohen 
271 Eindhoven 16-07 N. 	Hertzberger = Nathan b. 	Salomon 
272 20-07 Israel 	Elias = Israel 	b. 	Mattiahoe 
273 Den Bosch 31 07 H. 	van Vliimen = Chaim b. 	Menachem 

ha-Fohen 
274 Eindhoven 10-08 J. 	de Jong = Baroech Jacob b. 	Abraham 
275 12-09 Hartog Andriesse = Naphtoli b. 	Nathan 
276 27-0? J. 	Wijnbergen = Josef b. 	Juda 
277 Den Bosch 02-12 H. 	Nord = Klounemous(Valman) 	b. 	Meiler 
278 20-12 M. 	Simons = Mozes b. 	David 
279 (Lalt)bommel 70-12 J. 	Wolf 	= 	lza 	b. 	Joel 

1870 

280 Den Bosch 02-01 J. 	sans = Jacob b. 	lza[ 
2b1 Eindhoven 22-01 Abraham Braaf = Abraham b. Ruben 
282 Den Bosch 13-02 Marcus de Jong = Mordechai b. 	Jacob 
283 Eindhoven 04-05 bamuel Hertzberger = bamuel b. 	Menachem 
284 Den Bosch 06-Q5 Jozep Hijmans = Eliazar b. 	Jacob 
285 Eindhoven 15-05 Jacob Wimbergen = Jacob b. balomo 
286 22-05 S. 	Elias = Salomo b. 	Mozes 
.2u7 iiIpurg U/-08 Herman klein = Nathan b. 	Jozef 
28b Den Bosch Levie Koperberg = Juda b. 	Mordechai 
289 Meiler toperberg = Meiler b. 	Mordechai 
290 10-09 lzaa 	Kahn = lzat 	b. 	Joel ha-rohen 
291 Eindhoven 2.5-11 Cosman Blomhof = K1ounemous b. 	Meiler 
292 M. 	de Jong = Mozes Lwi b. 	Abraham 



293 
294 
295 
"2"145 

297 
298 

(Lalt)bommel 
Eindhoven 
Den Bosch 

Eindhoven 

19-01 
24-01 
23-02 

09-04 
24-05 

J. 	Marcus = lzak b. 	Nathan 
bamson van Leeuwen = bamson b. Meiier 
b. 	Simons = Samuel b. 	David 
E. 	vans = Eliazar b. 	Izak 
Abraham Koppens = Abraham b. 	Mesioelam 
Leopold Hertzberger = Juda(Lieb) 

b. 	Menachem 
299 (Lalt)bommel Ob-Ob A. 	Topsma = Ziemkind(Alexander) 

b. 	Abraham 
.";(_1(..) 12-08 Natan Bernard Bliidenstein = Nathan 

b 	Michael 
.".01 Den Bosch 24-08 W. 	Hiineman = Benjamin b. 	Josef 
302  Eindhoven 01-09 S. 	Wertheim = Samuel 	b. 	Meijer 
303 bt.Uedenrode 19-09 E. 	de Wit = Eliazar b. 	Jacob 
7,04 Eindhoven 11-10 Eleazar Elias = Eliazar b. 	Mattiahoe 

17-10 J. 	Blomhof = Izak(Tsakle) 	b. 	Asser 

lb/2 

7.0b Eindhoven 25-01 J. 	Hertzberger =Jacob b. 	Salomo 
U1sterwilk 21 02 B. 	van der Wilden = Benlamin(Wolf) 

b. 	Mozes 
308 Den Bosch 19-05 5. 	Hartog 	= Samuel b. 	Abraham 

("rliziger") 
309 2n-ob Hugo Hubert de Hartog = Lwi b. 	'zak 
310 Eindhoven 2b-Ob Jacob Braai-  = Jacob b. 	Ruben 
11 Den Bosch Ob-07 Jacob Engelsman = Jacob b. 	Izak 

312 Ub-0,/ M. 	Drievoet = Meiler b. 	Mozes 
313 bmmerich 16-07 J. 	Korturn = Jacob b. 	1-'inchas 
314 Den Bosch B. 	Hilmans = Ben ramin b. 	Chaim ha-KoMen 
.315 11 01-10 J. 	Hilmans = lzak 	b. 	Jacob ha-Kohen 
:516 Uisterwilk 2b-10 van Dam = Samuel b. Abraham 

1S/.5 

317 Eindhoven 12-01 Samuel Hertzberger 	Samuel 	Zwi 

	

b. 	Menachem 
318 Den Bosch 28-02 Levie Nathans = Juda(Lieb) 	b. 	Benjamin 
319 Eindhoven 18-07. S. Wimbergen = Salomon b. 	Juda 

Den Bosch 08-04 J. 	Hoffman = Jacob b. 	Israel 
321 Oisterwilk Ob-09 M. 	van der Heiden = Michael 	b. 	MOZES 

Den Bosch 09-09 J. 	Fahen = Josef b. 	Joel 	ha-Kohen 
Eindhoven 21-11 Julius Wertheim = Juda(Lieb) 	b. 	Meiler 

324 Uden 05-12 J. 	van Saxen = Josua b. 	Chaim Meiier 



18/4  

325 
326 
321 

Eindhoven 
Den Bosch 
Uden 

02-01 
17-02 

J. 	Elias = Josua b. 	Mattiahoe 
J. 	van Saxen = Jacob b. 	Izal- 
S. 	Brandes = Salomon b. 	laak: ha-Levi 

(stationschef te Uden) 
328 Emmerich 02-04 J. 	Fortuin = Josef b. 	Pinchas 
329 Eindhoven 21-04 H. Hertzberger = Asser b. Menachem 
330 Oisterwilk 24-05 M. 	van der Heiden = Michael 	b. 	laak:  

Den Bosch 26-05 M. 	de Jong = Menachem b. 	Jacob 
332 Eindhoven 02-0-/ H. Wimbergen = Abraham b. Juda 
33.3 Den Bosch 2b-07 H. 	WaiewilF 	= Lwi (Hirsch) 	b. 	Mozes 

H. 	van Vlijmen = Zwi(Hirsch) 	b. 	Jose+ 
ha-tohen 

35 UisterwijW 26-10 H. 	Lanneel = Chaim b. 	Menachem 

15/5 

336 Den Bosch 04-01 J. 	vans = Jacob b. 	lzak  
337 Et.Uedenrode J. 	Zwanenburg = Jacob 	Isiroen b. 	Nathan 
338 Uden 28-02 Leo van baten = Juda b. 	Chaim Meiler 
339 Den Bosch 22-07 H.J. 	van Saxen = Chaim Jacob b. 	Iza 
340 Oisterwilk 14-05 M. 	van der Heiden = Jechiel 	Chaim 

	

b. 	Iza[ 
341 Eindhoven 7.0-08 Otto Hertzberger = Asser b. 	Salomon 
342 30-10 M. 	Elias = Mattiahoe b. 	Mozes 

18/5 

343 Den Bosch. 01-01 Jan de Hartog = Ruben b. Jacob 
344 lzaa[ 	van Lier = lza[ 	b. 	8aroech 
345 Helmond 11-04 Nathan Andriesse = Nathan b. Hsser 
46 U1sterwilk b. 	van Dam = Mordechai(boempel) 

b. 	Abraham 
347 Den Bosch 21-05 J. 	Hartogensis = IzaF 	b. 	Zwi 
34E Eindhoven 12-06 Henri Andriesse = NaphtolitHertz; 

b. 	Nathan 
34'1 Uden 15-07 L. 	Saxen = Uerian Juda b. 	Chaim Meiler 
350 Eindhoven -- 	/ E. 	de broot = Menachem(Men[ei 	C. 	Jose+ 
51 Vught -tijd H. 	toppens = Hsser b. 	Josua.  

Veghel 0-/-08 Louis Mechanicus = Ueriah JudakLieb) 
b. 	Simon 

Uisterwilk 11-11 S. 	van der Hilden = Mesioelam b. 	Mozes 

15// 

354 Uisterwilk 21-01 Meijer Boele = Meijer b. 	Simcha 
555 Eindhoven 11-04 J.A. 	Joles = Jacob Aron b. 	Juda ha-Levi 
355 27<.-04 H. 	Wimbergen = Chaim b. 	Juda 
357 Den Bosch 1 S-OS M. 	Koetser = Mordechai b. babriel 
355 Eindhoven 21-05 D. 	Wertheim = David b. 	Meiler- 
359 Veghel 27,-05 J. 	van Zwanenberg = Zwi Jacob b. 	Abraham 
360 Eindhoven Hertzberger = Jacob b. Menachem 



1b17 

361 Oisterwilk 26-U5 L. van Dam = Juda b. Mordechai 
.562 St.Uedenrode 14-06 J. van Zwanenberg = Josua b. Nathan 
363 Eindhoven 01-09 N. de Jongh = Nathan b. Baroech 
364 bchimdel 17-09 B. de Waal = Benjamin Gedaliah 

b 	Eliazar 
365 Eindhoven 26-10 P. Elias = Josua(Falk) 	b. 	Mozes 
366 Den Bosch OB-11 J. Nort = Jichtzkal b. 	Oeri 
367 09-11 E. de Hartog = Elia Zwi 	b. 	Zwi 
36b Eindhoven 20-12 M. Klein = Mozes b. 	David Zwi 

1b/d 

-3b9 Eindhoven 22-02 M. Wimbergen = Mordechai b. Salomon 
370 Schimdel 06-04 M. van de Waal = Mozes b. 	Iza 	Zwi 
371 Eindhoven L. de kroot = JudakLleb) 	b. 	Menachem 
312 Uden 05-06 David Cohen = David b. 	Ellazar ha-tonen 
373 Uisterwilk 15-10 demon van Boele = Simcha b. 	Simcha 
j/4 bt.Uedenrode 10-11 L. van Lwanenburq = t_tiazar b. 	Nathan 
37b Eindhoven 2V-12 D. Hartog = David b. 	Juda 

1,S/9 

„5 /8  Eindhoven 09 -(Y.L b. de Jong = bamuel b. 	baroech 



Index op familienaam  

Andriesse: 70; bb; 112; 121; 138; 149; 218; 251; 275; 345; 

b 
Blitz, van: 11; 35 
Bloemendaal: 117 
Bloemhot: 253 
blok:: 52; 82 
Blomhot: 182; 184; 209; 291; 305 
blildenstein: 300 
Koele, (van): 1; 354; 373 
braaf: 137; 155; 170; 187; 208; 231; 281; 310 
Brandes: 327 

C 
Canneel: 
Cohen: 25; 89; 198; 229; 243; 372 
Coster: 22 

1) 
Dam, van: 19; 21; 47; 65; 249; 2145; 346; 361 
Dassie: 161 
Deen: 57; 69 
Diependaal: 158; 169 
Docters: 41; 133 
Drievoet: 195 
Duiaar: 195 

E 
Elias: 245; 265; 272; 286; 304; 325; 342; 365 
Engelsman: 267; 311 

Frenkel: 2; 18; 71 
Fortuin: 313; 328 

b 
bans: 280; 296; 
versons: 39 
botschal[: 46; 64; 166 
boudstikFer: 14 
brewel: 90 
broenewoud: 93 
Groot, de: 145; 156; 159; 181; 266; 350; 371 



H 
Haagens: 120; 143; 153; 160 
Hakkert: 27; 50; 98; 132; 164; 200; 227; 244 
Ham, van: 13; 85 
Hartog: 3; 4; 12; 40; 48; 56; 68; 83; 103; 106; 115; 129; 148; 

173; 308; 375 
Hartog, de: 309; 343; 367 
Hartogensis: 347 
Hartogs: 228 
Heer, de: 44; 59; 119; 179; 213 
Heiden, van der: 321; 330; 349 
Hertzberger: 54; 62; 75; 10-i; 140; 188; 214; 232; 	250; 268; 

271; 285; 298; 2.06; 317; 329; 341; 380 
Heijden, van der: 9; 220 
Hoffman: .20 
Huisman: 185 
Hijden, van der: 192; 307; 353 
Hilman: 196 
HiJmans: 86; 96; 1 10 128 131 19-.; 205; 219; 258; 2552; 258; 

284; 314; 515 
Hilneman: 207; 301 

1 
Italie: 141; 162;194 

J 
Jessen: 122 
Jol es: 355 
Jong, de: 77; 97; 104; 144; 146; 174; 180; 274; 282; 292; 331; 

376 
Jongh, de: 36; 204; 383 

Kaanes: 27U 
tahen: 2.22 
Kahn: 248; 290 
Kal ter: 91 
Keizer: 61 
klein: 281; _.88 
Kioete: 
Foerlander: 24 
Koetser: 95; ,,5/ 
tollem (Lollem), van: 	154; 247 
Koperberg: 6; 8; 2v;  34; 39; 68; 118; 151; 191; 230; 288; 
F,operenberg: b 
Koppens: 79; 114; 157; 186; 189; 261; 264; 297; 351 
tortenhorst: 



Lam: 2,9 
Leeuw, de: 45; 1,0 
Leeuwen, van: 121; 138; 163; 176; 
Levie: 0 
Lier, van: 344 
Loon, van: 23 

280; 294 

M 
Manis: 199 
Marcus: 293 
Mechanicus: 352 
Moerel: 20; 26; 67; 105; 118; 139 
Monnikendam: 31; 51; 109 
Morel: 49; 67 

N 
Nathans: 224; 259; 318 
Nord: 210; 228; 241; 269; 277 
Nort: 366 

1-J 
Pinkhot: 206 

K 
Koost: 	/2 

Saxen, 	(van): 	32; 
bchlesinger: 254 

324; 326; 33b; 339; 349 

Siemon: 	125 
Simons 	(Stemons): 218; 240; 265; 278; 295 
Sluis, 	van der: 	7; 58; 	80; 	101; 	126 
Straten, 	van: 	10; 17 
Stratum, van: 60; 74 
Silters 	(Sil-ffers) 

lopsma: 299 

(Sijvers): 	152; 	171; 	217; 223; 248 

V 
Vlijmen, 	van: 	135; 172; 	190; 	211; 	234; 	235; 257; 273; 334 



Waal, de: 256; 364 
Waal, van de: 370 
Waal, van der: 81 
WaalwaJk: 123; 134; 165; 175; 197; 212; 215; 238 
Walewijk: 262; 333 
Walg: 15 
Wertheim: 150; 167; 201; 302; 323; 358 
~ter, de: bl; 102 
Wit. de: 33; 37; 42; 43; 92; 111; 124; 183; 303 
Wolf: 2/9 
Wolft: 16; 55; 73; 94; 168 
Wimbergen: 100; 113; 142; 147; 177; 178; 221; 237; 

285; 319; 332; 	369 
276; 

Zeidenrust: lob 
Zwanenberg, (van): 337; 359; 361; 374 

  

    



Index op plaatsnaam  

Antwerpen/Brussel: /2; 84; 90; 95; 262 

Bergen op Zoom: 10; 14 

Bladel: 145 

Bommel, zie Zaltbommel 

Breda: 11; 13; 16; 17; 20; 22; 23; 25; 16; 30; 35; 37; 45; 49; 
55; 67; 73; 85; 94; 105; 116; 130; 139; 236 

Den Bosch: 70; 79; 96; 108; 112; 114; 117; 120; 123; 125; 128; 
135; 138; 
162; 165; 
191; 193; 

143; 144; 146; 
169; 171; 172; 

158 
189 
204 
222 
242 
269 
290 
318 
347 

134; 
160; 
190; 
206; 
223; 
243; 
2/0; 
295; 

357; 

Ointher: 81; 102 

207; 
224; 
248; 
—7j; 
296; 

366; 

210; 
226; 
252; 
277; 
297; 
326; 
367 

141; 
168; 
194; 
211; 
230; 
254; 
278; 
301; 
331; 

195; 
212; 
234; 
256; 
280; 
308; 
333; 

196; 197; 
215; 216; 
235; 238; 
257; 258; 
282; 284; 
309; 311; 
334; 3.56; 

152; 
174; 
198; 
217; 
239; 
259; 
286; 
312; 
339; 

153; 
175; 
199; 
218; 
240; 
261; 
288; 
314; 
343; 

157; 
185; 
203; 
219; 
241; 
265; 
289; 

344; 

Eindhoven: .58; 44; 54: 59; 60; 
101; 113; 115; 119; 
150; 154; 155; 159; 
181; 182; 184; 187; 
221; 225; 228; 229; 
251; 253; 255; 260; 
27e; 281; 283; 285; 
3UcD; .310; 317; 319; 
350; 356; 358; 
.316  

61; 62; 	74; 75; 78; 
122; 127; 136; 137; 140; 
163; 167; 170; 176; 177; 
188; 201; 202; 208; 209; 
231; 232; 233; 237; 245; 
266; 267; 268; 2/1; 212; 
291; 212; 294; 298; 302; 
323; 325; 329; 33 	341; 
360; 363; 365; 368;

2; 
  369; 

97; 100; 
142; 147 
178; 179 
213; 214 
247; 250 
274; 275 
7;04; 
342; 348 
371; 375 

Emmerich: 313; 328 

beertruidenberg: 91 

borkum: 7; 58; 80; 101; 126 

Helmond: 345 

Neusden: 24; 46; 64; 77; 104; 166; 180 

Kappel: 227; 244 

Leerdam: 15 

meerkerk: 5-..); 82 

Uirschot: 4; 12; 40; 41; 68; 93; 103; 133; 148; 156; 173 



Uisterwijk: 1; 9; 21; 47; 65; 192; 220; 249; 307; 316; 321; 330 
335; 340; 346; 353; 354; 361; 373 

Uosterhout: 6; 19; 28; 34 

Raamsdonk: 5; 38; 66; 151 

Kiel: 71 

Rode, zie St. Uedenrode 

bchlindel: 	81; 	=2.64; 	370 

St. Oedenrode: 	32; 	33; 42; 	43; 88; 92; 	99; 	111; 	121; 124; 149; 
183; 	248; 	303; 337; 362; 374 

Sprang: 	27; 	50; 	98; 	132; 	164; 

btri3p: 	26j 

lerheilden: 	8; 	29; 	118 

200 

Tilburg: 	2; 	3; 	18; 	39; 	48; 	53; 57; 69; 	76; 	83; 	106; 129; 161; 
287 

Uden: 	324; 327; 338; 349; 372 

Veghel: 	31; 	51; 	109; 	352; 	359 

Vught: 	186; 264; 351 

WaalwilF: 	bb; 	89 

Zaltbommel: 	bb; 	110; 	131; 	205; 279; 293; 299; 300 


